
جامعه

رئیس پلیس راهور ناجا خبر داد:  

مرگ 3487 نفر به دلیل سرعت 
رانندگی در زمستان۹۴

مهر|‌رئیس پلیس راهور گفت: »در طرح 
زمستانی ‌سال ۹۴ آمارهایی که ارایه شد، قابل 
توجه است. ‌3هزار و ۴۸۷ نفر جان خود را از دست 
داده‌اند که دلیل آن تخطی از سرعت مطمئنه اعلام 
شده است.« تقی مهری در رزمایش طرح زمستانی 
پلیس راهور که در پیست آبعلی برگزار شد، ادامه داد: 
»افراد و ارگان‌های زیادی برای رزمایش زمستانی 
پلیس راهور زحمت کشیده‌اند که جا دارد از آنها 
تش��کر و قدردانی کنیم.«  او گفت: »اجرای طرح 
ترافیکی زمستانی با هماهنگی و همدلی همه 
دستگاه‌های ذیربط به خوبی اجرا می‌شود. هدف 
از برگزاری این مراسم ایجاد شرایط مناسب برای 
همه کسانی است که در سطح جاده‌ها درحال تردد 
هستند. همه ساله از آذرماه شاهد نزولات آسمانی 
هستیم، گرچه این مسأله موجب خوشحالی ماست 
ولی باعث لغزندگی سطح جاده‌ها می‌شود و در این 
ایام در مناطق کوهستانی نیازمند برنامه‌ریزی‌های 
جدید هستیم.« مهری ادامه داد: »طرح زمستانی 
هم در درون شهر و هم در برون شهر حایز اهمیت 
است. طرح زمستانی راهور تا ۲۰ اسفند ماه 
ادامه خواهد یافت و اگر شرایط ۲۰ اسفند به بعد 
هم متفاوت باشد طرح ادامه خواهد داشت.« او 
گفت:  »برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته و نسبت 
به سال‌های گذشته وضعیتمان بهتر است. در 
ایام سرما بیش از ۱۰۰ گردنه برفگیر در ۲۹ استان 
داریم و با بکارگیری نیروهای مجرب توسط همه 
دستگاه‌های مسئول به صورت شبانه‌روزی خدمت 
مناسب را به هموطنان ارایه می‌دهیم.« مهری ادامه 
داد: »تمام تلاش ما بر این است که بتوانیم سوانح 
ترافیکی و تعداد جان‌باختگان را کم کنیم. در 
۷ ماهه ‌سال ۹۵ تعداد ۲۸۸ نفر کمتر جان خود 
را در تصادفات از دست داده‌اند. امیدوارم در طرح 
زمستانی شاهد کاهش سوانح باشیم زیرا هم تعداد 
خودروها افزایش پیدا کرده هم تعداد سفرها بیشتر 
شده است و هم افراد بیشتری گواهینامه گرفته‌اند. با 
همکاری خوبی که با سازمان راهداری به عمل آمده و 
با بهره‌گیری از فناوری‌های جدید و نصب دوربین‌ها، 
جاده‌های اصلی کشور را برای پیشگیری از حوادث 
تحت پوشش قرار می‌دهیم.« به گفته رئیس پلیس 
راهور، در طرح زمستانی ‌سال ۹۴ آمارهایی که ارایه 
شد قابل توجه است. 3هزار و ۴۸۷ نفر جان خود را از 
دست داده‌اند که دلیل آن تخطی از سرعت مطمئنه 
اعلام شده است.او با اعلام این‌که رانندگی در شرایط 
برفی بسیار سخت‌تر از شرایط عادی است، گفت: 
» ‌۲۳درصد به دلیل تخطی از سرعت مطمئنه و 
‌۳۴درصد عدم توجه به جلو و ‌۱۵درصد انحراف به 
چپ رخ داده است.« مهری ادامه داد: »شهروندان 
باید قبل از سفر آماده یک سفر ایمن بشوند. وسیله 
نقلیه باید مورد بازرسی قرار بگیرد . داشتن زنجیر 
چرخ، تجهیزات ایمنی و سوخت کافی برای رانندگی 
در برف و باران و گردنه‌ها لازم است. ما نیز  برای 
برقراری ایمنی در جاده‌ها و اجرای طرح ترافیک 
زمستان آماده هستیم تا شهروندان به سلامت از 

مبدا به مقصد برسند.« 

دبیرکل تغذیه وزارت بهداشت:  

‌50درصد ایرانیان کلسیم کافی 
مصرف نمی‌کنند

 مصرف لبنیات در ایران نصف میانگین جهانی است

ایرنا| مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت گفت: »‌50درصد مردم ایران به میزان 
کافی کلسیم دریافت نمی‌کنند و میزان مصرف 
شیر و لبنیات در بین ایرانیان کمتر از حد نیاز 

است.«
زهرا عبداللهی در توضیح بیشتر گفت: »مطالعات 
وزارت بهداشت نشان می‌دهد که بیش از ‌50درصد 
مردم کمبود کلسیم دارند و البته این تحقیق به 
معنای کمبود میزان کلسیم در خون و بدن ایرانیان 
نیست بلکه فقط نشان‌دهنده مصرف ناکافی کلسیم 
و لبنیات به‌عنوان مهم‌ترین منبع دریافت این ماده 
ضروری است.« او افزود: »شیر و لبنیات مهم‌ترین 
منبع تأمین کلسیم بدن انسان است. بسیاری از 
منابع غذایی مانند پروتیین، کالری و حتی آهن 
منابع جایگزین دارند اما در مورد کلسیم، به‌جز 
لبنیات جایگزین مهم دیگری وجود ندارد، بنابراین 
افرادی که مصرف شیر و لبنیات پایین دارند، اغلب 
این ماده ضروری را نمی‌توانند از منابع غذایی دیگر 

تأمین کنند.«
عبداللهی افزود: »متوسط سرانه مصرف شیر و 
لبنیات در دنیا حدود 155 لیتر در‌ سال است، این 
درحالی است که متوسط مصرف لبنیات در بین 
ایرانیان حدود 90 لیتر در ‌سال و نزدیک به نصف 

میانگین مصرف جهانی است.«
او ادامه داد: »واقعیت این است که ذائقه ایرانیان 
به سمتی رفته است که میزان مصرف نوشابه 
به‌خصوص نوشابه‌های گازدار مضر بسیار بیشتر از 
شیر و لبنیات شده است و این یک زنگ خطر جدی 
است که سلامت ایرانیان را تهدید می‌کند.« به گفته 
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، کمبود 
کلسیم مهم‌ترین عامل بروز بیماری‌های استخوانی 
ازجمله پوکی استخوان است که به‌خصوص در 
سنین بالای میانسالی در بین ایرانیان شیوع بالایی 

دارد.
بر اساس اعلام آمارهای سازمان بهداشت جهانی، 
‌40درصد زنان و حداقل ‌10درصد مردان در خطر 
پوکی استخوان قرار دارند. مطالعات در ایران نیز نشان 
می‌دهد که حدود ‌47درصد زنان بالای ‌50سال در 
ایران دچار کمبود تراکم استخوان هستند، این 

کمبود در بین مردان ایرانی کمتر است.

چالش »اسم بدون دکتر« برای حذف عنوان دکتر از دانشگاهیان، مطرح شد

دکتر بی‌»دکتر«
 دبیرعلمی همایش ملی فرهنگ دانشگاهی: دانشگاه‌هابه جایگاهی رسیده‌اند که نام‌بردن افراد دانشگاهی بدون لفظ »دکتر« ممکن نیست

  انوشه، استاد ادبیات در گفت‌وگو با »شهروند«: افراد از دانشگاه ناشناخته‌ای درشهر دورافتاده‌ای فارغ‌التحصیل می‌شوند اما انتظار دارند مهندس صدایشان کنند
  احمد بخارایی، جامعه‌شناس در گفت‌وگو با »شهروند«: درجامعه مدرک‌سالار، عنوان‌های دکتر و مهندس اهمیت پیدا می‌کند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در همایش ملی یاوران وقف:  

مهم‌ترین اثر اجتماعی وقف رفع فقر است

زهرا جعفرزاده|‌ اطرافمان، یکی درمیان یا 
دکترند یا مهندس، یا واقعا دکترند، یعنی پزشک‌اند 
و طبابت می‌کنند یا در یکی از رشته‌های انسانی 
و ریاضی مدرک دکترا دارند یا حتی درتزریقاتی و 
داروخانه کار می‌کنند. مهندس‌ها هم همین پروسه 
را طی می‌کنند، آنها هم یا واقعا مهندس‌اند، یعنی 
در یکی از رشته‌های فنی فارغ‌التحصیل شده‌اند، یا 
مغازه الکتریکی دارند یا درتعمیرگاه کار می‌کنند، 
خلاصه که همه اینها را دکتر و مهندس صدا 
می‌کنند. حالا درکنار این دکتر مهندس‌های واقعی 
و غیرواقعی، یکسری دکتر و مهندس‌هایی هستند 
که عملکردشان، یعنی آنچه از خود نشان می‌دهند، 
درست عکس عنوانشان است، یعنی کسی که 
اشتباه فاحشی می‌کند، دکتر خطاب قرار می‌گیرند 
و آن‌که خطای فنی از او سر می‌زند، مهندس صدایش 
می‌کنند. عنوان‌ها برای این افراد هم از دکتر و 
مهندس متغیر است و گاهی به »استاد« هم ارتقا پیدا 

می‌کند. 
حالا دراین دایره بزرگ دکتر و مهندس‌ها، اتفاق 
تازه‌ای درحال رخ‌دادن است. دبیرعلمی همایش ملی 
فرهنگ دانشگاهی و نهادینه‌شدن گفتمان علم، از 
برگزاری چالش »اسم بدون دکتر« خبر داده، چالشی 
که می‌خواهد به تدریج عنوان »دکتر« را از جامعه 
دانشگاهی حذف کند. احتمالا منظور اصغر احمدی، 
تنها افرادی است که مدرک دکتری دارند، نه آنها که 
در بیمارستان‌ها طبابت می‌کنند که اگر دانشگاه‌ها 
و مراجع علمی هم بخواهند، مردم نمی‌خواهند که 
این عنوان از این گروه برداشته شود. حالا براساس 
آنچه دبیرعلمی این همایش گفته: »درحال حاضر 
دانشگاه‌های کشور به جایگاهی رسیده‌اند که نام‌بردن 
افراد دانشگاهی بدون لفظ دکتر ممکن نیست و انگار 
هویت افراد به این لفظ بستگی دارد، به همین دلیل 
هم این چالش درنظر گرفته شد تا عنوان دکتر به 
تدریج از جامعه دانشگاهی حذف شود.« این همایش 

قرار است 27 بهمن‌ماه امسال، برگزار شود. 
چالش »اسم بدون دکتر«، شاید قابل 
توجه‌ترین چالشی است که اخیرا مطرح شده و 
قرار است نگاه سطحی به مدرک دانشگاهی را به 
چالش بکشاند، کسانی که مدرک تحصیلی‌شان، 
برچسبی می‌شود و به پیشانی‌شان منگنه 
می‌شود. حسن انوشه که استاد ادبیات درحوزه 
زبان‌شناسی است، می‌گوید که در سه‌دهه پیش، 
بکارگیری صفت‌های »دکتر« و »مهندس« رواج 
نداشت، آن کس که دکتر بود، آن‌قدر فرهیخته 
بود که اصلا نیازی نبود ابتدای اسمش، از عنوان 
دکتر استفاده شود: »دکتر، مهندس‌های آن زمان 
از درجه‌ای از دانش برخوردار بودند که کسی به 
گردشان نمی‌رسید.« انوشه اینها را به »شهروند« 
می‌گوید و ادامه می‌دهد: »همان موقع، این الفاظ 
برای آنها که مهندس یا دکتر نبودند، به تمسخر 
هم استفاده می‌شد، درست مثل اتفاقی که 
الان افتاده، اما دلیل آن متفاوت است.« او ادامه 
حرف‌هایش را می‌گیرد: »قبا از بس که دکتر 
و مهندس کم بود، این الفاظ گاهی به تمسخر 
استفاده می‌شد، حالا از بس که این مدرک‌ها 

زیاد شده، به مسخره به کار گرفته می‌شود، 
درحال حاضر افراد از دانشگاه ناشناخته‌ای درشهر 
دورافتاده‌ای فارغ‌التحصیل می‌شوند و درسطح 
علمی‌شان شک و تردید وجود دارد، اما درمقابل 
انتظار دارند که هیچ‌کس آنها را با عنوان مهندس 
صدا نکند، برای کسانی که مدرک دکتری دارند، 
هم همین‌طور است.« این زبان‌شناس به ریشه 
استفاده از عنوان »دکتر« اشاره می‌کند: »در 
سال‌های دور در اروپا، تنها به کسانی که الهیات 
خوانده بوده‌اند، دکتر گفته می‌شد، بعدها پزشکان 
این عنوان را غصب کردند و حالا همه در ایران 
دکتر و مهندس شده‌اند.« انوشه، معتقد است 
که این عنوان‌ها باید ریشه‌کن شود، چراکه راهی 
که افراد ازطریق آن به آن مدرک رسیده‌اند، 
از راه دانش‌اندوزی دقیق و درستی نبوده است: 
»معمولا افراد از این عنوان‌ها برای شایسته‌شدن 
درجامعه استفاده می‌کنند، می‌خواهند توجه 
دیگران را جلب کنند و به جایگاهی برسند، 
تا جایی که مردم همسران مردان دکتر یا 
مهندس را، خانم دکتر یا خانم مهندس صدا 
می‌کنند. حتی درخانه‌ها هم گاهی زن، مرد 
را دکتر یا مهندس صدا می‌کنند و بالعکس. 
درحالی ‌که درگذشته دکتر و مهندس‌شدن 
یک کار پرزحمتی بود و به این راحتی به دست 
نمی‌آمد.« او تمسخر این عنوان‌ها را ناشی از 
افزایش مدرک‌گرایی درجامعه می‌داند: »این‌قدر 
دکتر و مهندس‌ها زیاد شده‌اند که گاهی این 
عنوان‌ها به تمسخر استفاده می‌شوند، درحالی‌ که 

درکشورهای دیگر این‌طور نیست و از عنوان دکتر 
برای مکاتبات استفاده می‌شود و تنها کسانی که 
در دانشگاه تدریس می‌کنند، به‌عنوان پروفسور 
شناخته می‌شوند و درخیابان آنها را با این عنوان 

صدا نمی‌کنند.«
درجامعه مدرک‌سالار، عنوان‌های دکتر و 

مهندس اهمیت پیدا می‌کند
احمد بخارایی، جامعه‌شناس است، او اما این 
موضوع را از جنبه‌های مثبت و منفی بررسی 
می‌کند و به »شهروند« می‌گوید:  »حذف عنوان 
دکتر یا مهندس از اسم افراد، دو زاویه فردی و 
اجتماعی دارد. فردی از آن جهت که خود شخص، 
دارای تخصص است و به این عنوان شناخته 
می‌شود و از زاویه اجتماعی از آن جهت که از بیرون 
به تخصص نگاه می‌شود. آن چیزی که اکنون منجر 
به ایجاد چالش اسم بدون دکتر شده، همان نگاه 
بیرون به ماجراست.« او ادامه می‌دهد: »درجایی 
که مدرک‌سالاری حاکم است، استفاده از این 
عنوان‌ها هم اهمیت پیدا می‌کند، به‌ هرحال نهاد 
علمی، تابع نظام اجتماعی کلان است، زمانی که 
از بیرون به ماجرا نگاه می‌کنیم، متوجه می‌شویم 
که جامعه دربخش علم و اندیشیدن، دچار تزلزل 
است، درچنین شرایطی افراد از محتوا دور شده و 
به فرم و قالب توجه می‌کنند.« او حرف‌های دیگری 
هم می‌زند: »اگر فردی دراین جامعه، از این عنوان‌ها 
استفاده می‌کند، به این دلیل است که جامعه این 
را از او می‌خواهد، کسی که پزشک است یا عضو 
هیأت علمی دانشگاه، از این جهت اصرار دارد که 

دیگران او را دکتر خطاب قرار دهند، چون می‌بیند 
مردم را از او می‌خواهند، درحالی‌ که درکشورهای 
دیگر این‌طور نیست، جامعه از افراد، چنین 
عنوان‌هایی را نمی‌خواهند.« این جامعه‌شناس 
معتقد است که با مطرح‌شدن چنین چالشی، 
جامعه بازهم دچار افراط و تفریط می‌شود: »از 
یکسو مدرک‌گرایی در اوج قرار می‌گیرد و درسوی 
دیگر، مبارزه با مدرک‌گرایی. باید بررسی شود. اگر 
عنوان دکتر از اسم افراد حذف شود، چه اتفاقی 
می‌افتد؟ آیا سبب نمی‌شود همان هویتی هم که به 
دست آورده‌اند، از بین رود؟« به گفته بخارایی، این 
شاخص ارزش‌داری مدرک دانشگاهی، نشأت‌گرفته 
از ساختار اجتماعی است: »تنها به کاربردن عنوان 
دکتر و مهندس، اشتباه نیست، خیلی چیزهای 
دیگر هم هستند که درجامعه ما درست نیستند، 
نمی‌توان یک موضوع جزیی را به کل تعمیم داد. 
گاهی دریک جامعه سالم، همه چیز درجای خودش 
قرار دارد، اصرار به داشتن عنوان درست نیست، 
اما درجامعه ما شرایط فرق می‌کند.« بخارایی 
می‌گوید: »درجامعه ما الگوهایی برای افراد تعریف 
شده که می‌طلبد فرد با عنوان تحصیلی، خودش را 
نشان دهد، درجامعه ما هم الگوهای دوگانه و فاقد 
کارکرد وجود دارد که منجر به ایجاد اینگونه رفتارها 
می‌شود.« او تعبیرهای تمسخرآمیز ازاین عنوان‌ها 
را تنها به »دکتر« و »مهندس« گفتن‌ها محدود 
نمی‌داند: »جامعه ما همه چیز را تمسخر می‌کند، 
نه فقط دکتر و مهندس که قومیت‌ها را هم. ما از نظر 

فرهنگی دچار مواضع جدی هستیم.«

شهروند| وقف به مفهوم کمک‌های 
خیرخواهانه افراد و نهادها به‌عنوان سنت نیکو و 
حسنه‌ای است که از دیرباز از انسان‌های بزرگ 
درطول تاریخ به یادگار باقی مانده است. این 
امر درجوامع و فرهنگ‌های انسانی مختلف در 
دوره‌های گوناگون تاریخی وجود داشته است. 
فرهنگی که اکنون در اقصی‌نقاط کشورمان 
توسط افراد نیکوکار نیز درحال اجراست. به همین 
بهانه، روز گذشته همایشی با عنوان همایش ملی 
یاوران وقف با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری، نماینده 
ولی‌فقیه در سازمان اوقاف و امورخیریه، رئیس 
اوقاف تهران، معاون فرهنگی- اجتماعی سازمان 
اوقاف و نیزجمعی از واقفین و خادمان بقاع 
متبرکه درسالن‌ همایش‌های بین‌المللی سازمان 

صداوسیما برگزار شد.
وقف یک نهاد مردم‌نهاد است

سیدرضا صالحی‌امیری وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی درهمایش ملی یاوران وقف با تأکید 
برجایگاه »وقف« بیان کرد: »شیوه‌های بهره‌وری 
اقتصادی، اخلاقی و تربیتی وقف تاکنون مورد 
توجه قرار نگرفته است، چراکه وقف یک نهاد 
مردم‌نهاد با چارچوب‌های دینی، اقتصادی و 
اجتماعی است که باید در هر دولتی حریم آن 
محفوظ بماند.« وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
اشاره به چند بعدی‌بودن موضوع وقف، گفت: 
»وقف می‌تواند یاور نظام اسامی درمشکلات 
فرهنگی، عمرانی، تربیتی، اقتصادی و دیگر 
عرصه‌های جامعه قرار گیرد.« او ادامه داد: »وقف 
ماهیت اقتصادی داشته، هدف اجتماعی و انسانی 
دارد و انگیزه‌های تربیتی و معنوی واقفان را نیز 
به دنبال خواهد داشت، در واقع وقف نامه‌هایی 
وجود دارد که بیانگر تاریخ و تمدن سرزمین‌مان 
ایران است، دراین راستا هم انگیزه‌های واقفان 

براساس تربیت و فرهنگ متفاوت بوده و میل و 
اراده خدادوستی و نوع‌دوستی از ریشه‌های این 
انگیزه‌ها بوده است.« صالحی‌امیری با اشاره به 
آیات قرآن درخصوص مبحث وقف، بیان کرد: »در 
قرآن با وجودی که صریح به موضوع »وقف« اشاره 
نشده، اما مردم را به انفاق و صدقه دعوت کرده 
و این‌گونه آیات، عمل به وقف را تأیید می‌کنند، 
در واقع عالمان و فقها نیز با تمسک به این آیات 
در استحقاق وقف استدلال می‌کنند.« او با اشاره 
به حیف و میل اموال وقفی درقالب تهدیدات 
این حوزه، اظهار داشت: »دراین زمینه نیازمند 
بررسی‌های حقوقی و تحقیقات مدنی هستیم.« 
صالحی‌امیری تأکید بر کارکرد اقتصادی اصل 
موقوفه، اظهار داشت: »ما می‌دانیم که مهم‌ترین 
اثر اجتماعی وقف، رفع فقر است و از محل درآمد 
وقف‌ها کودکان یتیم نیز بهره‌مند خواهند شد؛ 
هدف نهایی این اقدام تزکیه نفس و شهادت فرد 
واقف است، براین اساس، اداره صحیح آن نیازمند 
متخصصان مختلف و بررسی‌های پژوهشگران 

است.« 
هیچ جای دنیا مانند جوانان ایرانی وجود 

ندارد
همچنین دراین همایش سورنا ستاری معاون 
عملی ریاست‌جمهوری با اشاره به وجود نیروی 
انسانی بی‌نظیر درکشورمان بیان کرد: »نیروی 
انسانی جوانی که در ایران وجود دارد، هیچ کجای 
دنیا نیست.« او ادامه داد: »از ابتدای دولت مباحث 
بسیاری درخصوص اقتصاد دانش‌بنیان مطرح 
شده است و دولت تأکید فراوانی در این زمینه 
دارد. آینده این مملکت بر دوش جوانان است و ما 
در این زمینه نیز نیروی انسانی بی‌نظیری داریم، 
به‌گونه‌ای که رتبه چهارم پرورش‌دهنده مهندسی 
دنیا را به خود اختصاص داده‌ایم.« معاون علمی 
رئیس‌جمهوری با بیان این‌که زمان اداره کشور 

با نفت گذشته است، اظهار داشت: »زمان آن 
گذشته که بتوانیم با نفت‌خام کشور را اداره کنیم 
و جوانان ما با ارزش‌افزوده‌ای که در وجود خود 
دارند، توانسته و می‌توانند پیشرفت کشور را به 
دست خودشان حاصل کنند.« او با بیان این‌که 
»وقف درحوزه علم و فناوری اقتدار آینده کشور 
را تضمین می‌کند، گفت: »درحوزه‌های مربوط 
به علوم جدید ازجمله نانو، بیوتکنولوژی، احتیاج 
به کمک کل کشور ازجمله نهاد وقف داریم.« 
ستاری اضافه کرد: »رهبر معظم انقلاب و مراجع 
کشور بر گسترش علم و فناوری تأکید داشته و 
دارند، به همین سبب باید به وسیله حوزه علم و 
فناوری اقتدار کشورمان را حفظ کنیم.« او درپایان 
خاطرنشان کرد: »تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان 
در دولت یازدهم افزایش یافته و گردش مالی 

بسیاری را دراین عرصه داریم.«
»وقف« مشکلات ساختاری را از بین می‌برد

حجت‌الاسام والمسلمین علی محمدی، 
نماینده ولی‌فقیه در سازمان اوقاف و امور خیریه 
و رئیس سازمان اوقاف دراین همایش با بیان 
این‌که وقف یکی از مولفه‌های ساختار نظام 
اقتصادی و نیز نظام الهی است، گفت: »همه ما 
باید به ابعاد مختلف وقف نظیر اقتصادی، اجتماعی 
و دیگر موارد توجه داشته باشیم، در واقع ما اگر 
بخواهیم بخشی از مولفه‌های اقتصاد مقاومتی 
را به سرانجام برسانیم، یکی از این مولفه‌ها وقف 
است.« محمدی افزود: »درحقیقت گاهی وقف 
را دربعد فرهنگی خلاصه کرده‌ایم، اما وقف شامل 
مسائل اقتصادی نیز می‌شود، مجموعه سازمان 
اوقاف زیرمجموعه یکی از ارگان‌های فرهنگی 
است، درحالی ‌که جنس وقف سرمایه است و ملک 
و اماک در آن وجود دارد.« او با بیان این‌که ما 
در زمینه آب هم موقوفات بسیاری داریم و گفته 
می‌شود جنگ آینده بر سر آب باشد، اظهار کرد: 

»همواره دوچیز مشکل بشر بوده است؛ زمین و 
آب که سازمان اوقاف در هر دومورد سرمایه‌های 

وقفی بسیار داشته است.«
8 بیمارستان موقوفه درکشور در دست 

احداث هستند
همچنین درهمایش یاوران وقف، حجت‌الاسلام 
والمسلمین احمد شرفخانی معاون فرهنگی- 
اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه با بیان 
این‌که طی تفاهمنامه‌ای که با وزارت بهداشت 
منعقد شد، سعی کردیم ارتقای وقف درعرصه 
سامت را داشته باشیم، گفت:   »براین اساس 
توسعه موقوفات را در دستور کار داده‌ایم؛ 
به‌گونه‌ای که یک‌سوم بیمارستان‌های کل 
کشور موقوف هستند، ‌25درصد موقوفات 
بیمارستان‌های دولتی هستند و همچنین 8 مورد 
از مراکزدرمانی هم درحال ساخت‌وساز هستند.« 
او ادامه روند موقوفات در زمینه درمانی را با هدف 
رسیدن به وقف گروهی بیان و اعلام کرد: »این 
بیمارستان‌ها با مشارکت وزارت بهداشت احداث 
می‌شود و تاکنون یک‌هزارو‌500میلیارد تومان 
برای موقوفه‌های حوزه سامت هزینه شده 
است.« شرفخانی با اعلام این‌که پس از انقلاب 
اسامی بیش از ‌25هزار موقوفه درکشور ثبت 
شده، اظهار داشت: »بعد از انقلاب اسامی 
25491 موقوفه ثبت شده، این به این معنی است 
که سالانه حدود 200 وقف در‌سال ثبت شده 

است.« 
گفتنی است؛ دراین همایش علاوه بر تجلیل از 
35 یاور وقف در سه عرصه واقفان و فعالان برتر 
حوزه تبلیغ و ترویج فرهنگ وقف، هیأت امنا و 
خیرین بقعه‌ساز و فعالان مراسم اربعین حسینی، 
از کتاب 30 جلدی نظام مدیریت وقف و امور 
خیریه درکشورهای اسامی و غیراسلامی نیز 

رونمایی شد. 

روي خط خبرخبر

دادستان عمومی و انقلاب تبریز خبر داد:  

 17 نفر به همراه شهردار بناب 
دستگير شدند

 اتهام دستگيرشدگان ارتشا و اختلاس است

شهروند|  شهردار بناب به همراه دو 
كارمند شهرداري سه روز قبل دستگير شدند 
و حالا تعداد دستگيرشدگان پرونده به 18 تن 
رسيد. حالا دادستان عمومی و انقلاب تبریز 
اتهام اين افراد را ارتشا و اختلاس عنوان كرده 
است: »پرونده قضائی برای این افراد تشکیل 
ش��ده و روند تحقیقات ادامه دارد.« در خبري 
كه به نقل از روابط عمومی دادستانی کل 
کشور در ايسنا منتشر شد، موسی خلیل‌اللهی 
از روند تحقيقات و بررسي‌هاي انجام‌شده در 
اين زمينه توضيحاتي را ارایه داد: »18 نفر 
در این پرونده مرتکب جرم شده‌اند که از این 
تعداد سه نفر پیمانکار، یک نفر عضو شورای 
شهر بناب و بقیه از کارکنان شهرداری ازجمله 
شهردار این شهر هستند که اتهام همه آنان 
ارتشا است. اتهام یک نفر از متهمان این پرونده 
اختلاس است؛ پرونده تشکیل‌شده به شعبه 
چهار بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب 
تبریز محول شده اس��ت.« به گفته او از تعداد 
افراد دستگیر‌شده 13 نفر با صدور قرار تأمین 
کیفری در بازداشت هستند و روند تحقیقات 
پرونده ادامه دارد؛ البته هنوز برآورد دقیقی از 
مبالغ تبانی و ارتشا در ارتباط با پرونده شورای 
اسلامی شهر و شهرداری بناب وجود ندارد و 
پرونده همچنان برای بررسی بیشتر مفتوح 
است. در اين شرايط وضعيت اداره شهرداري 
بناب در ابهام است. پيش از اين یکی از اعضای 
شورای اسلامی شهر بناب به ايرنا گفته بود:  
»برای انتخاب سرپرست جدید شهرداری 
بناب منتظر نظر و پاسخ مسئولان استانداری 
هستیم.« شهردار بناب در 16 اسفند‌ سال 
1393 با رأی اکثریت اعضای شورای اسلامی 
شهر بناب به این سمت انتخاب و در فروردین 
سال 1394 به‌طور رسمی به‌عنوان شهردار 
بناب معرفی شد. شهرستان ‌140هزار نفری 
بناب در 110 کیلومتری جنوب تبریز مرکز 
آذربایجان‌شرقی واقع شده و درجه شهرداری 
آن 8 و 417 کارمند و کارگر در این شهرداری 

مشغول به کار هستند. 

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت:  

آمارفوت سیگاری‌ها۳برابر تلفات 
حوادث است

 سالانه ۶۰هزار سیگاری فوت می‌کنند

مهر|  رئیس مرکزمدیریت شبکه وزارت 
بهداشت، مواد دخانی را متهم ردیف اول 
بیماری‌های غیرواگیر دانست. جعفر صادق 
تبریزی دراین‌باره گفت:   »سالانه ‌۶۰هزار 
سیگاری در کشور فوت می‌کنند که سه برابر آمار 

تلفات در سوانح است.« 
او ادامه داد:   »اگر مشارکت مردم را یک اصل 
بدانیم که این اصل در کنفرانس آلماآتا بر آن 
تصریح شده است، نقش موثر داوطلبین سلامت 
در این اصل و همچنین توسعۀ سلامتی در جامعه 
انکارناپذیر است.۴ اصل در مراقبت‌ها مورد توجه 
جامعه بین‌المللی قرار گرفته است که عبارتند از 
عدالت و برابری، مشارکت مردم، همکاری بین 

بخشی و بهره‌گیری از فناوری مناسب.«
قائم مقام معاون بهداشت و رئیس مرکز 
مدیریت شبکه وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: »در دو اصل مشارکت مردمی 
و همکاری بین بخشی مردم محور قلمداد 
می‌شوند و در تاریخ نظام و انقلاب نیز هر جا مردم 
نقش بیشتر داشته‌اند در عرصه‌هایی همچون 
پیروزی انقاب، جنگ، سازندگی توفیقات 
چشمگیر و غیرقابل باوری نیز حاصل شده 

است.« 
تبریزی ادامه داد: »حوزه سامت نیز از این 
امر مستثنی نیست و اگر مردم به‌عنوان محور 
سامت قلمداد شوند و مشارکت‌شان جلب 
شود، سامت افراد، خانوارها و جامعه تضمین 

می‌شود.« 
او توسعه مشارکت مردمی را یک اصل دینی، 
اجتماعی و شهروندی دانست: »مردم به‌عنوان 
مشتری نظام سلامت باید مورد توجه ویژه قرار 
گیرند و در تصمیم گیری‌ها مشارکت داشته 
باشند. باید از توان مردم بهره برد و مردم باید 
به این باور برسند که به‌رغم وظایف سلامتی که 
مدیران برعهده دارند خودشان هم مسئولیتی 

سنگینی دارند.« 
تبریزی گفت: »حفظ و ارتقای سامت، 
پیشگیری از بیماری و اصلاح شیوه زندگی، 
کسب دانش و مهارت سامتی را فاکتورهایی 
دانست که مردم باید در سیستم سلامت کسب 
کنند و گفت:   وقتی دانش و مهارت مردم ارتقا 
یافت انگیزه‌شان برای اقدام به موقع در جهت 

ضمانت سلامتی‌شان نیز ارتقا می‌یابد.« 
رئیس مرکز مدیریت شبکه ادامه داد: »اولین 
نتیجه مشارکت مردم اینست که نظراتشان 
وارد تصمیم‌سازی‌ها می‌شود، استقبال از 
برنامه‌ها شدت می‌یابد، رضایت آنان از برنامه‌ها 
و خدمات بیشتر می‌شود و انسان‌های راضی 
مش��ارکت‌پذیری بیش��تری خواهند داشت. 
دخالت دادن مردم در برنامه‌ها موجب می‌شود 
نیازهای‌شان را بگویند و مطالبه کنند تا ما پاسخ 

مناسبی به آن نیازها بدهیم.« 
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